この資料は審査会用に作成したものです。審査の過程で変更されることもありますので、取扱いにご注意ください。

1

北仲通北地区（Ａ地区）再開発事業 環境影響評価書

【計画の修正に伴う評価書との比較資料その２】

事業内容等修正届出書に係る答申（案）

令和２年２月 28 日

横浜市環境影響評価審査会

第８回環境影響評価審査会
事 務 局 資 料
令 和 ２ 年 ２ 月 2 8 日

この資料は審査会用に作成したものです。審査の過程で変更されることもありますので、取扱いにご注意ください。

2

令和２年 月 日

横浜市長  林  文 子 様

横浜市環境影響評価審査会

会 長  奥  真 美

北仲通北地区（Ａ地区）再開発計画 環境影響評価書【計画の修正に伴う評価書との比較資料その２】

事業内容等修正届出書について（答申）

 令和２年１月 16日環創環評第 264号により諮問のありました標記について、当審査会は調査審議を行

った結果、次のとおり結論を得たので答申します。

 当該修正後の当該対象事業の環境に及ぼす影響については、修正前の環境影響評価項目の環境保全目

標を満足していると認めます。

この資料は審査会用に作成したものです。審査の過程で変更されることもありますので、取扱いにご注意ください。

3

■ 横浜市環境影響評価条例に基づく手続経過

令和元年 12月 27日 事業者が横浜市環境影響評価条例第 39条第１項に基づき市長に提出

・事業内容等修正届出書

・北仲通北地区（Ａ地区）再開発計画 環境影響評価書【計画の修正に伴う評

価書との比較資料その２】（※比較資料その１：平成 25年 10月提出）

令和２年１月 16日 環境影響評価審査会

・市長は事業内容等修正届出書の提出を受け環境に及ぼす影響について調査

審議させるため審査会に諮問

・事業者説明（説明資料）、質疑及び審議

令和２年２月 10 日 環境影響評価審査会

・事業者説明（説明補足資料）、質疑及び審議

令和２年２月 28 日 環境影響評価審査会

・事務局説明（答申案）、質疑及び審議

■ 事業者が環境影響評価審査会に提出した説明補足資料（項目）

１ 廃棄物・発生土

２ 風害

３ 緑化面積

４ Ａ-４地区最新パース

■ 横浜市環境影響評価審査会委員

岡部 とし子

◎ 奥  真美

押田 佳子

片谷 教孝

○ 菊本 統

木下 瑞夫

五嶋 良郎

田中 稲子

田中 伸治

中村 栄子

  藤井 幹

堀江 侑史

宮澤 廣幸

横田 樹広

（◎会長 ○副会長  五十音順 敬称略）